



BOKS asbl

Association belge pour enfants et adultes atteints d'une maladie métabolique

Suivi par Donorinfo depuis: 2007

Floralaan 35A
9120 Beveren
03/7754839
info@boks.be
<http://www.boks.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

BOKS est une organisation coupole qui a pour mission d'améliorer la qualité et la durée de vie des personnes atteintes d'une maladie métabolique rare en Belgique.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Lut De Baere (présidente), Marc Boëne (trésorier), Marleen Audoor, Walter Audoor, Dirk Boëne, Eric Verbeiren

Lut De Baere

1994

1

88

BE70751001492325 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Infoboks, trimestriel

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Lut De Baere, délégué à la gestion journalière, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=134.757 € (100%)

Produits 2019

Total=94.961 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	8.105 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	13.900 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	35.161 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	31.721 €	Cotisations ⁷³	4.852 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	29.993 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	64.980 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	28.696 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	37 €	Subsides publics ⁷³	9.354 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	797 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.056 €
Charges financières ⁶⁵	245 €	Produits financiers ⁷⁵	631 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	188 €
Total charges 2019	134.757 €	Total produits 2019	94.961 €
Solde de l'exercice: -39.796 €			

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	368.732 €
Total actif 2019	368.732 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	368.732 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2019	368.732 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 368.732 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2018

Total=96.064 € (100%)

Produits 2018

Total=69.793 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	15.911 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.865 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	24.364 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	12.450 €	Cotisations ⁷³	3.310 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	20.911 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	42.183 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	21.354 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	370 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	50 €	Subsides publics ⁷³	7.771 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	963 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	2.169 €
Charges financières ⁶⁵	60 €	Produits financiers ⁷⁵	1.126 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	96.064 €	Total produits 2018	69.793 €
		Solde de l'exercice: -26.271 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	408.527 €	Dettes et provisions ^{16/49}	408.527 €
Total actif 2018	408.527 €	Total passif 2018	408.527 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élevaient à 0 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

Charges 2016

Total=59.290 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	16.138 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	15.086 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	14.105 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	13.573 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	362 €
Charges financières ⁶⁵	25 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2016	59.290 €

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	427.469 €
Total actif 2016	427.469 €

Produits 2016

Total=97.875 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	14.592 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	3.312 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	61.975 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	16.516 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	954 €
Produits financiers ⁷⁵	526 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2016	97.875 €
Solde de l'exercice : 38.585 €	

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	427.469 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	427.469 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 427.469 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total = 75.415 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	19.661 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	7.600 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	16.116 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	9.987 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	17.060 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.855 €
Charges financières ⁶⁵	136 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	75.415 €

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	704 €
Actifs circulants ^{29/58}	384.199 €
Total actif 2015	384.903 €

Produits 2015

Total = 172.471 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	91.261 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	4.505 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	61.050 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	9.846 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	5.185 €
Produits financiers ⁷⁵	624 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	172.471 €
Solde de l'exercice : 97.056 €	

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	384.199 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2015	384.199 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 384.199 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 2201783 N 63.

Charges 2014

Total=96.232 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	25.025 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	15.200 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	24.484 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	9.393 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	21.936 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	194 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2014	96.232 €

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.309 €
Actifs circulants ^{29/58}	287.835 €
Total actif 2014	289.144 €

Produits 2014

Total=125.667 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	19.716 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	4.579 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	89.442 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	9.792 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.511 €
Produits financiers ⁷⁵	627 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2014	125.667 €
Solde de l'exercice : 29.435 €	

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	289.144 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	289.144 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 287.835 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Konsilanto cvba, experts-comptables, membre de IEC n° 2201783 N63.

Charges 2013

Total=206.946 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	150.735 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	7.361 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	17.041 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	15.587 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	15.511 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	568 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	143 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2013	206.946 €

Produits 2013

Total=244.024 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	20.048 €
Legs ⁷³	25.000 €
Cotisations ⁷³	2.754 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	183.779 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	11.234 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	409 €
Produits financiers ⁷⁵	800 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2013	244.024 €
Solde de l'exercice: 37.078 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.912 €
Actifs circulants ^{29/58}	256.489 €
Total actif 2013	258.401 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	258.401 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2013	258.401 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 256.489 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2012

Total=113.443 € (100%)

Produits 2012

Total=104.991 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	64.564 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	23.017 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.619 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	1.437 €	Cotisations ⁷³	5.032 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	18.695 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	56.660 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	16.892 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	12.152 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	10.095 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	7.345 €
Charges financières ⁶⁵	141 €	Produits financiers ⁷⁵	785 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	113.443 €	Total produits 2012	104.991 €
		Solde de l'exercice: -8.452 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	188.674 €
Total actif 2012	188.674 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	188.674 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2012	188.674 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 188.674 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2011

Total=133.500 € (100%)

Produits 2011

Total=117.903 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	95.567 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	34.260 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	5.560 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	1.066 €	Cotisations ⁷³	4.777 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	18.403 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	65.390 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	12.455 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	11.754 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	357 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	407 €
Charges financières ⁶⁵	91 €	Produits financiers ⁷⁵	1.315 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	133.500 €	Total produits 2011	117.903 €
		Solde de l'exercice: -15.597 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés^{20/28}

0 €

Actifs circulants^{29/58}

197.126 €

Total actif 2011

197.126 €

Passif 2011

Fonds propres^{10/15}

197.126 €

Dettes et provisions^{16/49}

0 €

Total passif 2011

197.126 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 197.126 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.